СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве
РЕШЕНИЕ

14.05.2013 года  №21/6М

Об  исполнении бюджета  внутригородского  муниципального образования Молжаниновское  в городе Москве за первый  квартал 2013 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального округа Молжаниновский в городе Москве,  разделом 20 Положения о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании Молжаниновское в городе Москве, утвержденного решением муниципального Собрания   внутригородского муниципального образования Молжаниновское в городе Москве от 21.02.2012 №47/328, Постановлением администрации муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от 22.04.2013 №1 «Об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования Молжаниновское в городе Москве за первый квартал 2013 года», Совет депутатов  муниципального округа Молжаниновский в городе Москве решил:

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования Молжаниновское  в городе Москве за первый квартал 2013 года:

 - по доходам в сумме 4919,9 тыс. рублей;

 - по расходам в сумме 6088,3  тыс. рублей;

          2. Принять к сведению исполнение бюджета   внутригородского муниципального образования Молжаниновское  в городе Москве за первый квартал 2013 года  по следующим показателям:

1) доходов бюджета внутригородского муниципального образования Молжаниновское в городе Москве по кодам бюджетной классификации доходов бюджета внутригородского муниципального образования Молжаниновское  в городе Москве за первый квартал 2013 года   (приложение 1);

2) расходов бюджета внутригородского муниципального образования Молжаниновское  в городе Москве по ведомственной структуре расходов бюджета внутригородского муниципального образования Молжаниновское  в городе Москве за первый квартал 2013 года  (приложение 2);

3) расходов бюджета внутригородского муниципального образования Молжаниновское  в городе Москве по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов бюджета внутригородского муниципального образования Молжаниновское  в городе Москве за первый квартал 2013 года   (приложение 3);

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Молжаниновский в городе Москве Горленко А.П.

Глава муниципального округа

Молжаниновский в городе Москве                                           А.П. Горленко
                                                                                                       Приложение 1

                                                                                                                                 к решению Совета депутатов

                                                                                                                                                        муниципального округа Молжаниновский

                                                                                                       от  14.05.2013 г. № 21/6М

Исполнение бюджета по доходам  внутригородского муниципального образования  Молжаниновское в городе Москве   за первый квартал 2013 года

	Коды бюджетной классификации
	Наименование  доходов
	на

2013 год
	Фактическое исполнение
	%исполнения

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые  и неналоговые доходы
	12701,5
	2123,3
	16,7

	1 01 02000 01 0000 110
	Налоги на доходы  физических лиц
	12701,5
	2123,3
	16,7

	1 01 02010 01 0000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии сл статьями 227, 227 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	9835,5
	2123,3
	16,7

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	1340,0
	0,0
	0,0

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1526,0
	0,0
	0,0

	116 90030 03 0000 140
	Штрафы (КДН)
	0,0
	0,0
	0,0

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	11812,0
	4505,4
	38,1

	2 02 03024 03 0000 151
	Субвенции бюджетам  внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и  Санкт – Петербурга на выполнение передаваемых полномочий субъектов  РФ
	11812,0
	4505,4
	38,1

	в том числе:

	2 02 03024 03 0001 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий  г. Москвы  на образование и  организацию деятельности  районных комиссий по делам  несовершеннолетних  и защите их прав
	1861,0
	690,5
	37,1

	2 02 03024 03 0002 151
	Субвенции  для осуществления передаваемых полномочий  г. Москвы  на содержание  муниципальных служащих, осуществляющих  организацию досуговой, социально – воспитательной,  физкультурно – оздоровительной  и спортивной  работы с населением  по месту жительства

	1954,8
	705,6
	36,1

	2 02 03024 03 0003 151
	Субвенции для осуществления передаваемых  полномочий г. Москвы  на организацию  опеки,  попечительства и патронажа
	3876,6
	1359,5
	35,1

	2 02 03024 03 0004 151
	Субвенции  для осуществления передаваемых полномочий  г. Москвы на организацию досуговой и социально – воспитательной работы с населением  по месту жительства

	403,5
	239,6
	59,4

	2 02 03024 03 0005 151
	Субвенции для осуществления передаваемых  полномочий г. Москвы  на организацию  физкультурно – оздоровительной  и спортивной работы с населением по месту жительства
	3716,1
	1510,2
	40,6

	2 19 03000 03 0000 151
	Возврат остатков субвенций и иных межбюджетных трансфертов , имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт - Петербурга
	-
	-1708,8
	-

	ИТОГО ДОХОДОВ
	24513,5
	4919,9
	20,1

                                                                                                       Приложение 2

                                                                                                                                 к решению Совета депутатов

                                                                                                                                                        муниципального округа Молжаниновский

                                                                                                       от 14.05.2013 г. № 21/6М

Исполнение бюджета по ведомственной структуре  расходов бюджета внутригородского

муниципального образования Молжаниновское в городе Москве за первый квартал
2013 года

	Код ведомства
	Раздел
подраздел
	Целевая
статья
	Вид
расхода
	2013 год
	фактическое исполнение
	%исполнения

	Общегосударственные вопросы
	900
	01

	20228,9
	5321,5
	26,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и  муниципального образования

	01 02

	1418,4
	354,7
	25,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

	31Б 01 00

	1418,4
	354,7
	25,0

	Глава муниципального образования

	31Б 01 01

	1418,4
	354,7
	25,0

	31Б 01 01
	121
	1152,7
	313,3
	27,2

	122
	70,4
	0,0
	0,0

	242
	35,0
	0,0
	0,0

	244
	160,3
	41,4
	25,8

	Функционирование законодательных
(представительных ) органов государственной  власти и представительных органов муниципальных образований

	01 03

	300,0
	0,0
	0,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органами местного самоуправления

	31А 01 00

	300,0
	0,0
	0,0

	Функционирование  представительных органов местного самоуправления

	31А 01 02

	300,0
	0,0
	0,0

	Депутаты муниципального Собрания внутригородского муниципального образования

	31А 01 02
	244
	300,0
	0,0
	0,0

	Функционирование Правительства РФ , высших исполнительных  органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций

	01 04

	18479,7
	4945,3
	26,8

	Руководство  и управление в сфере  установленных функций органов местного самоуправления

	31Б 00 00

	10788,3
	3034,2
	28,1

	Функционирование  исполнительно - распределительного органа  муниципального образования

	31Б 01 00

	10788,3
	3034,2

	28,1

	Руководитель муниципалитета

	31Б 01 02

	1428,4
	459,6
	32,2

	31Б 01 02
	121
	1152,7
	347,8
	30,2

	122
	70,4
	70,4
	100,0

	242
	45,0
	0,0
	0,0

	244
	160,3
	41,4
	25,8

	Обеспечение деятельности  муниципалитета внутригородского муниципального образования в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения (муниципалитет)

	31Б 01 05

	9359,8
	2574,6
	27,5

	31Б 01 05
	121
	5590,9
	1762,5
	31,5

	122
	563,8
	492,9
	87,4

	242
	270,0
	36,5
	13,5

	244
	1641,8
	224,4
	13,7

	321
	1292,4
	58,3
	4,5

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ,  местных администраций

	01 04

	7692,4
	1911,1
	24,8

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по содержанию муниципальных служащих, осуществляющих организацию деятельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

	33А 01 01

	1861,0
	543,9
	29,2

	из них:

	- за счет субвенции из бюджета города Москвы

	33А 01 01
	121
	1197,0
	343,1
	28,7

	122
	140,8
	70,4
	50,0

	242
	74,8
	22,9
	30,6

	244
	448,4
	107,5
	23,9

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по содержанию муниципальных служащих, осуществляющих организацию досуговой, социально – воспитательной, физкультурно – оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства

	33А 01 02

	1954,8
	374,0
	19,1

	их них:

	-за счет субвенции из бюджета города Москвы

	33А 01 02
	121
	1207,0
	253,5
	21,0

	122
	140,8
	6,0
	4,3

	242
	74,8
	14,0
	18,7

	244
	532,2
	100,5
	18,9

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по содержанию муниципальных служащих, осуществляющих организацию опеки, попечительства и патронажа

	33А 01 04

	3876,6
	993,2
	25,6

	из них:

	-за счет субвенции их бюджета города Москвы

	33А 01 04
	121
	2459,4
	694,5
	28,2

	122
	281,6
	140,9
	50,0

	242
	89,4
	38,2
	42,7

	244
	1046,2
	119,6
	11,4

	Резервные фонды

	01 11

	5,0
	0,0
	0,0

	Резервные фонды органов местного самоуправления

	32А 01 00
	870
	5,0
	0,0
	0,0

	Общегосударственные
вопросы

	01 13

	25,8
	21,5
	83,3

	Выполнение других  государственных обязательств (взносы в ассоциацию)

	31Б 01 04
	244

	25,8
	21,5
	83,3

	Другие общегосударственные вопросы

	31Б 01 99
	244
	0,0
	0,0
	0,0

	Образование

	07 00

	484,5
	88,8
	18,3

	Молодежная политика и оздоровление детей

	07 07

	484,5
	88,8
	18,3

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по организации досуговой и социально – воспитательной работы с населением по месту жительства

	09Е 09 01

	484,5
	88,8
	18,3

	из них:

	за  счет субвенции из бюджета города Москвы

	09Е 09 01
	244
	403,5
	49,6
	12,3

	за счет средств местного бюджета

	09Е09 21
	244
	81,0
	39,2
	48,4

	Физическая культура  и спорт

	11 00

	3716,1
	678,0
	18,3

	Массовый спорт

	11 02

	3716,1
	678,0
	18,3

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по организации физкультурно – оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства

	10А 03 01

	3716,1
	678,0
	18,3

	из них:

	-за счет субвенции из бюджета города Москвы

	10А 03 01
	244
	3716,1
	678,0
	18,3

	Средства массовой информации

	12 00

	84,0
	0,0
	0,0

	Периодическая печать и издательство

	12 02

	84,0
	0,0
	0,0

	Периодические издания, учрежденные органами законодательной и исполнительной власти

	35Е 01 03

	84,0
	0,0
	0,0

	Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации (средства массовой информации)

	35Е 01 03
	244
	84,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО  РАСХОДОВ
	24513,5
	6088,3
	24,8

                                                                                                                                                                              Приложение 3

                                                                                                               к решению Совета депутатов

                                                                                                                                      муниципального округа Молжаниновский

                                                                                                                           от 14.05.2013 г. № 21/6М
Исполнение расходов бюджета внутригородского муниципального образования Молжаниновское в городе Москве за первый квартал 2013 года

(по разделам  функциональной классификации)

                                                                                                                                                                            (тыс. руб.)
	Коды   БК
	НАИМЕНОВАНИЕ
	2013 год
	Фактическое исполнение
	% исполнения

	раздел
	подраздел

	01
	00
	Общегосударственные  вопросы
в том  числе:
	20228,9
	5321,5
	26,3

	01
	02
	- функционирование высшего должностного  лица
субъекта  РФ и муниципального образования
	1418,4
	354,7
	25,0

	01
	03
	- функционирование законодательных (представительных ) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	300,0
	0,0
	0,0

	01
	04
	- функционирование   Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	18479,7
	4945,3
	26,6

	01
	07
	- обеспечение проведения  выборов и референдумов (участие  в проведении выборов депутатов муниципального Собрания)
	-
	-
	-

	01
	11
	- резервный фонд
	5,0
	0,0
	0,0

	01
	13
	- другие общегосударственные  вопросы
	25,8
	21,5
	83,3

	07
	00
	- Образование
	484,5
	88,8
	18,3

	07
	07
	- молодежная политика и оздоровление детей
	484,5
	88,8
	18,3

	11
	00
	-Физическая культура и спорт
	3716,1
	678,0
	18,3

	11
	02
	- массовый спорт
	3716,1
	678,0
	18,3

	12
	00
	Средства массовой информации
	84,0
	0,0
	0,0

	12
	02
	Периодическая печать и издательства
	84,0
	0,0
	0,0

	Итого      расходов
	24513,5
	6088,3
	24,8